第十三次会议，审议通过了《关于提前赎回“麦米转 2”的议案》，公司董事会决

定行使“麦米转 2”的提前赎回权。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 12 日在

《证券日报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于

提前赎回“麦米转 2”的公告》（公告编号：2024-096）。

（三）赎回过程

1、“麦米转 2”于 2024 年 11 月 11 日触发有条件赎回条款。

2、根据相关规则要求，公司已于 2024 年 11 月 12 日至赎回日前（即 2024

年 12 月 6 日）每个交易日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了“麦米

转 2”赎回实施的提示性公告，告知“麦米转 2”持有人本次赎回的相关事项。

3、2024 年 12 月 2 日为“麦米转 2”最后一个交易日，2024 年 12 月 5 日为

“麦米转 2”最后一个转股日，自 2024 年 12 月 6 日起“麦米转 2”停止转股。

4、2024 年 12 月 6 日为“麦米转 2”赎回日，公司已全额赎回截至赎回登记

日（即 2024 年 12 月 5 日）收市后在中国证券登记结算有限公司深圳分公司（以

下简称“中登公司”）登记在册的“麦米转 2”。

5、2024 年 12 月 11 日为发行人（公司）资金到账日（到达中登公司账户），

2024 年 12 月 13 日为赎回款到达“麦米转 2”持有人资金账户日，“麦米转 2”

赎回款通过可转债托管券商直接划入“麦米转 2”持有人的资金账户。

（四）赎回结果

根据中登公司提供的数据，截至 2024 年 12 月 5 日收市后，“麦米转 2”尚

有 14,347 张未转股，本次赎回数量 14,347 张，赎回价格为 100.15 元/张（含当期

应计利息，当期年利率为 1%，且当期利息含税）。扣税后的赎回价格以中登公司

核准的为准，本次赎回共计支付赎回款 1,436,852.05 元。

三、可转换公司债券赎回影响

4

1、公司本次赎回“麦米转 2”的面值总额为 1,434,700 元，占“麦米转 2”

发行总额的 0.12%，本次赎回对公司财务状况、经营成果及现金流量不会产生较

大的影响，亦不会影响本次可转债募集资金的正常使用。本次赎回完成后，“麦

米转 2”（债券代码：127074）将在深圳证券交易所摘牌。

2、截至 2024 年 12 月 5 日收市，公司总股本因“麦米转 2”转股累计增加

39,846,109 股。因总股本增加，短期内对公司的每股收益有所摊薄。

四、“麦米转 2”摘牌安排

自 2024 年 12 月 16 日起，公司发行的“麦米转 2”（债券代码：127074）将

在深圳证券交易所摘牌，具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网上披露的《关于

“麦米转 2”摘牌的公告》（公告编号：2024-124）。

五、公司最新股本结构

股份性质
本次变动前 本次增减变动（+,-）（股） 本次变动后

数量(股) 比例 可转债转股 其他变动 合计 数量(股) 比例

一、限售条件

流通股/非流通

股

87,113,248 17.51% 0 2,025,792 2,025,792 89,139,040 16.31%

高管锁定股 87,113,248 17.51% 0 2,025,792 2,025,792 89,139,040 16.31%

二、无限售条

件流通股
410,456,095 82.49% 39,846,109 6,959,403 46,805,512 457,261,607 83.69%

三、总股本 497,569,343 100.00% 39,846,109 8,985,195 48,831,304 546,400,647 100.00%

注：1、本次变动前股本情况为截至 2023 年 4 月 18 日（开始转股前一交易日）的

股本情况；本次变动后股本情况为截至 2024 年 12 月 5 日（赎回登记日）的股本情况。

2、上表中“其他变动”原因系公司控股股东、实际控制人童永胜先生增持股份所产

生的相应高管锁定股变动及公司 2022 年股票期权激励计划行权期内激励对象自主行权

导致公司股本发生变动。

六、咨询方式

咨询部门：公司证券部

咨询电话：0755-86600637

传真：0755-86600999

七、备查文件

5

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表。

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的债券赎回结果报表。

特此公告。

深圳麦格米特电气股份有限公司

   董  事  会

   2024 年 12 月 14 日